1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т

П Р Е З И Д И У М

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2018г. № 11-2

О ходе проведения Отчетной
кампании в Профсоюзе в 2018 году

В соответствии с Постановлением ЦК Профсоюза от 27.08.2017г. № 4–1 в

Профсоюзе в 2018 году проводится Отчетная кампания с целью оценки
эффективность деятельности профсоюзных органов и органов Профсоюза,
внесения коррективов и дополнений в их работу для более полного выполнения
решений VII Съезда Профсоюза.

Отчетная кампания проводится на всех уровнях профсоюзной структуры и
осуществляется в единые сроки и в соответствии с утвержденным Постановлением
Президиума ЦК Профсоюза от 21.11.2017г. № 8–2 Инструктивно-методическим
материалом.

Во исполнение Постановления Президиума ЦК Профсоюза от 21.11.2017г.
№ 8–2 комитетам, советам территориальных организаций Профсоюза (ТОП),
профкомам первичных профсоюзных организаций (ППО) непосредственного
обслуживания (НО) ЦК Профсоюза следовало организовать проведение отчетных
мероприятий до 01 ноября 2018 года, утвердить графики отчетных мероприятий в
соответствующих профорганизациях и их структурных подразделениях и
представить их в ЦК Профсоюза до 25 января 2018 года. В установленный срок
необходимые материалы представили комитеты, советы Марийской, Мордовской,
Северо-Осетинской, Татарской республиканских, Брянской, Воронежской,
Калужской, Московской, Нижегородской, Новгородской, Ростовской, Рязанской,
Свердловской, Тульской, Челябинской, Ярославской областных, Московской
городской организаций Профсоюза, профкомом ППО ОАО «Смоленский завод
радиодеталей».

По состоянию на 01.06.2018г. отчетные мероприятия завершились в
Мордовской республиканской, Калужской, Московской, Ярославской областных
организациях Профсоюза, ППО ОАО «Смоленский завод радиодеталей» и ППО
АО «НПП «Завод Искра».

2

На собраниях, расширенных заседаниях профкомов ППО, комитетов, советов
ТОП были обсуждены вопросы защиты социально-трудовых прав трудящихся,
состояния уровня профчленства, правозащитной деятельности, необходимости
усиления профсоюзного контроля за созданием безопасных условий труда,
реализации кадровой и молодежной политики Профсоюза и др.

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о ходе проведения Отчетной кампании в Профсоюзе в 2018 году
принять к сведению.

2. Президиуму ЦК Профсоюза:
2.1. Рассмотреть вопрос О ходе проведения Отчетной кампании в Профсоюзе

в 2018 году.
Срок: август 2018г.

2.2. Подготовить необходимые материалы к рассмотрению на заседании ЦК
Профсоюза вопроса Об итогах Отчетной кампании в Профсоюзе в 2018
году.

Срок: ноябрь 2018г.

3. Председателям территориальных организаций Профсоюза при подготовке
докладов на отчетных конференциях и расширенных заседаниях
территориальных комитетов, советов в рамках Отчетной кампании в
Профсоюзе в 2018 году руководствоваться «Рекомендованной структурой
отчетного доклада комитета (совета) ТОП», приведенной в Приложении № 22
к Инструкции по подготовке и проведению Отчетной кампании в
Профрадиоэлектроне, утвержденной Постановлением Президиума ЦК
Профсоюза от 20.11.2017г. № 8–2.

4. Комитетам, советам территориальных организаций Профсоюза, профкомам
первичных профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК
Профсоюза представить в ЦК Профсоюза по итогам проведения отчетных
мероприятий:
4.1. Копию доклада коллегиального профоргана для отчетного мероприятия

соответствующей организации Профсоюза.
Срок: в течение 3-х дней после проведения

Отчетного мероприятия.

4.2. Перечень замечаний и предложений, высказанных членами Профсоюза в
ходе отчетных мероприятий.

Срок: в течение 3-х дней после проведения
Отчетного мероприятия.

3

4.3. Копию Протокола Отчетного мероприятия.

Срок: в течение 10-ти дней после
проведения Отчетного мероприятия.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Президиум
ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин